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The diploma thesis deals with the design of a four-star hotel on a plot near Masaryk

railway station, more precisely between the Prague main road and the existing

development in Na Florenci Street. In the pre-diploma thesis, it was verified that this

location could be suitable for a diploma thesis, especially with regard to the location

next to a significant traffic class, but also with regard to the existing development. The

hotel was chosen for reasons of good transport services in the form of metro, train,

car transport, but also tram, which is newly designed on the Prague highway. Hotel

guests can choose from several room types that have a modern layout. The hotel

offers several ancillary facilities that are available to the general public to satisfy the

economics of the hotel. In particular, the building has a cafe, jewelry, florist, boutique,

restaurant, conference rooms, SPA, gym, or relaxation areas in the form of green

walls or zen gardens on the roof of the hotel with a wide view of the surroundings.

The building also uses gray and rainwater recovery.

Abstract
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Diplomová práce se zabývá návrhem čtyřhvězdičkového hotelu na pozemku u

Masarykova nádraží, přesněji mezi pražskou magistrálou a stávající zástavbou v ulici

Na Florenci. V předdiplomové práci bylo ověřeno, že tato lokalita by mohla být

vhodná pro diplomovou práci, především s ohledem na umístění vedle významné

dopravní třídy, ale také s návazností na stávající zástavbu. Hotel byl vybrán z důvodů

dobré dopravní obslužnosti v podobě metra, vlaku, automobilové dopravy, ale také

tramvaje, která je nově navrhována na pražské magistrále. Hosté hotelu si mohou

vybrat z několika typů pokojů, které mají moderní dispoziční řešení. Hotel nabízí

několik podružných provozů, které jsou dostupné pro širší veřejnost pro uspokojení

ekonomické stránky hotelu. Zejména se v objektu nachází kavárna, klenotnictví,

květinářství, boutique, restaurace, konferenční sály, SPA, posilovna, či oddechová

místa v podobě ozeleněných stěn, či zen zahrádky na samotné střeše hotelu s

širokým výhledem do okolí. Stavba využívá také zpětné získávání šedé a dešťové

vody.

Anotace
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Zadáním předdiplomové práce byl urbanistický návrh nové

zástavby na území Masarykova nádraží a Florence.

Území naskýtá mnoho omezení v podobě vlakového

nádraží, které je velkou bariérou pro pěší pohyb v centru

města. Dalším úskalím v území je existence pražské

magistrály, které celé území protíná ve druhém směru než-li

vlakové nádraží. Nacházejí se zde ale naopak také

významné stavby, komunikace, parkové úpravy, které je

zapotřebí podpořit.

Mým hlavním cílem návrhu bylo celé území zjednodušit pro

pěší chůzi, ale také bylo zapotřebí dát novému řešení řád a

jednoduchost orientace. Toho jsem docílil centrální

velkorysou budovou, která je viditelná z několika směrů.

Orientační bod jsem tedy našel, ale ještě bylo zapotřebí se k

němu pohodlně dopravit. Již zmiňované vlakové kolejové

těleso s nástupišti, které tvoří bariéru v území, jsem

zastropil platformou přístupnou z ulice po schodišti.

Výškové osazení platformy jsem volil s ohledem na výškové

osazení magistrály. Touto polohou jsem docílil propojení

všech částí území. Vzhledem k poloze nové platformy jsme

byl přirozeně nucen řešit provoz stávající pražské

magistrály. Mým účelem také bylo umírnění automobilové

dopravy v území. Tudíž jsem se zaměřil i na magistrálu.

Nově jsem jí řešil jako čtyřproudou komunikaci pro

automobily, osadil jsem po vypracování analýz tramvajové

těleso a zároveň jsem také vytvořil pěší trasu vedoucí jejím

středem. Díky určení nových komunikačních tahů a směrů

se území stalo čitelnější a zbývalo tedy navrhnout vhodný

typ zástavby. Východní část území se hodila pro zástavbu

jdoucí v řadě. Naopak východní část území se mi spíše

jevilo jako území pro blokový typ zástavby. Nicméně zde se

nachází Negrelliho viadukt, které toto území charakterizuje

a dodává mu krásnou atmosféru. Objekty jsem tedy vkládal

po obvodu viaduktu a nechával jsem ho plynule procházet

skrze stavby. Do samotného středu jsem umístil

dvoupodlažní kruhovou budovu, která z celku dotvářela

velice příjemné místo bez většího narušení osobité

atmosféry. K řešení bylo ovšem také Muzeum hl. m. Prahy,

které je momentálně potlačované jak magistrálou, tak i

nevhodným řešením předprostoru. Pro dodání větší

vážnosti této stavbě jsem se rozhodl z území odstranit část

komunikace v ulici Křižíkova, která je momentálně v jeho

těsné blízkosti. Také centrální objekt území je řešen pro

prospěch tohoto záměru. Zkosený obvodový plášť vytváří

nové průhledy v území na tuto stavbu a chodec je tak nucen

tuto stavbu brát na vědomí.
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Lokace území Analíza doprvního řešení v územíAnalíza zeleně v území

Územně významné tahy a prostranství Zvolený rozsah území
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Bc. Adam Plzák, DPM 2021/2022, A+S FSV ČVUT

V diplomovém projektu se zabývám výstavbou čtyřhvězdičkového

hotelu v ulici Na Florenci. Zvolené území se nachází mezi pražskou

magistrálou a stávající zástavbou bytových domů. Pozemkem má

zároveň trojúhelníkový tvar, čímž se mi naskytly zajímavé limity, které

jsem se snažil vyřešit. Koncept objektu tak plně vychází v daného

území. Vytvořil jsem objekt s protihlukovou stěnou směrem k

magistrále, který plně respektuje uliční čáru bytové zástavby na druhé

straně, ale také uliční čáru na nově navrhované promenádě. Hmotové

řešení objektu je velice jednoduché. Skládá se z hmoty protihlukové

stěny a z hmoty samotného hotelu. Hrál jsem si pouze s horizontálním

členěním stavby v podobě ustupujících podlaží s různým materiálovým

řešením. Objekt je navržen se sedmi nadzemními podlažími s

ustupujícím osmým podlažím, které je však schované za vysokou atiku

a jedním podzemním podlažím. Horizontální členění hmoty odráží také

jednotlivý provoz celého hotelu.

V prvním nadzemním podlaží se nacházejí dva hlavní vstupy do haly objektu, které jsou podpořeny

vertikálním ustoupeným pruhem ve vyšších nadzemních podlažích. Parterové podlaží nabízí také

mnoho komerčních ploch, a proto je téměř celé tvořené lehkým obvodovým pláštěm. Hmota je tedy

velmi vzdušná. Naopak druhé nadzemní podlaží je tvořeno předsazenou cihelnou konstrukcí v plném

rozsahu, bez okenních výplní, ty se nacházejí až za nimi. Cihelná stěna je navrhována jako

perforovaná za pomoci vynechávání jednotlivých cihel. Hmota tak působí velice kompaktně, těžce,

oproti prosklenému prvnímu podlaží, což vytváří zajímavý paradox. Třetí nadzemní podlaží je opět

ustoupené a rovněž i prosklené. Zbylá nadzemní patra jsou již identická a nijak se hmotově neliší.

Poslední hmotovou úpravou je zkosení atiky na průčelní straně hotelu, která vytváří gradaci a tím na

sebe upoutává.
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1:5,10

Provozní řešení hotelu je následující. Přízemí je převážně tvořeno komerčními prostory, vstupní halou a

administrativním oddělením propojeným s recepcí. Lobby bar je řešen v podobě veřejné kavárny, jež je

přístupná jak z exteriéru, tak i z interiéru. Dále se zde nachází květinářství, zlatnictví a boutiqe. Skrze

vstupní halu se po designovém schodišti dostaneme k restauraci v druhém nadzemním podlaží.

Restaurace je pro zajištění plné kapacity opět veřejná. K ní se pojí také gastro provoz. Nacházejí se zde

také konferenční místnosti a kadeřnictví. Díky perforované cihelné fasádě je v těchto provozech velmi

příjemná a zajímavá atmosféra, díky pronikajícím paprsků skrze otvory. Třetí nadzemní podlaží je

především technického charakteru s provozním zázemím hotelu. Nachází se zde také ale wellness.

Čtvrté až sedmé podlaží se věnuje hotelovým pokojům různého typu. Poslední ustoupené podlaží je

věnováno především střešní zahradě přístupnou pouze pro návštěvníky hotelu. Jedná se klidovou,

odpočinkovou zónu celé stavby. Na střešní zahradě je nacházejí velké květináče pro výsadbu dřevin a v

neposlední řadě jsou zde navrženy kortenové pergoly pro posezení. Ustoupené podlaží také nabízí dva

luxusní apartmány s jedinečným výhledem na okolí. Mimo jiné se zde nachází také posilovna.


[…]


Wellnwss Vwell = Sres x sv.v. = 591,82 x 2,7 = 1597,9 m3/h

Hotelové pokoje -podtlakový odvod WC a koupelen

-podtlakový odvod digestoří (u apartmánů)

-rovnotlaké obytné místnosti

GSEducationalVersion

74Schéma technického řešení

Bc. Adam Plzák, DPM 2021/2022, A+S FSV ČVUT

1.PP - Suterén /

Garáže

1.NP - Vstupní hala,

komerce

2.NP - Restaurace,

gastro, konference

3.NP - Wellness,

technické patro

4.NP/7.NP - Pokoje

8.NP - Pokoje,

posilovna

Střecha

Fancoil

Pokoje

Pokoje

Pokoje

Pokoje

Pokoje

Pokoje

Pokoje

Pokoje

Fancoil

V
Z

T
-

C
H

Ú
C

W
e
lln

e
s
s

P
o
k
o
je

P
o
s
ilo

v
n
a

K
o
n
fe

re
n
c
e

R
e
s
ta

u
ra

c
e

K
o
m

e
rc

e

V
s
tu

p
n
í
h
a
la

Rozdělovač

Fancoil

PokojePosilovna

Fancoil

Podlahové vytápění

Wellness

Otopná tělesa

Hotelový provoz

Kompresová

chladící jednotka

Systém vytápění/chlazení

Tepelné čerpadlo

Vnitřní jednotka TČ

Systém vzduchotechniky Systém ZTI

WC

Umyvadlo

Sprcha

WC

Umyvadlo

Sprcha

WC

Umyvadlo

Sprcha

WC

Umyvadlo

Sprcha

WC

Umyvadlo

Sprcha

WC

Umyvadlo

Sprcha

WC

Umyvadlo

Sprcha

WC

Umyvadlo

Sprcha

WC

Umyvadlo

Sprcha

WC

Umyvadlo

Sprcha

Vířivka Prádelna

Posilovna

WC

Umyvadlo

Sprcha

WC

Umyvadlo

Sprcha

WC

Umyvadlo

Sprcha

Gastro Kadeřnictví

WC

Umyvadlo

Sprcha

WC

Umyvadlo

Sprcha

Komerce Administrativa

Kanalizační přípojka

Otopná tělesa

Gastro

Restaurace

Podlahové vytápění

Vodovodní sestava

Vodárna

Vodovodní přípojka

Retenční nádrž

Požární řešení

Požární nádržFiltr

Přepad

Hydropinie

Hydropinie

Hydropinie

Hydropinie

Odvětrání kanalizace Dešťová voda

GSEducationalVersion

75 Schéma koordinační situace

Bc. Adam Plzák, DPM 2021/2022, A+S FSV ČVUT

1:500

Klenotnictví

K+R

K+R

K+R

K+R

Retenční

nádrž na

dešťovou

vodu

Nádrž na

pořární

vodu

+30,330

+30,330

+26,300

+26,300

+26,300

+30,330

+10,700

+3,330

Vedení slaboproudého vedení

Vodovod

Kanalizace

Vedení silnoproudého vedení

Plynovod STL

GSEducationalVersion

⌂ ⌂ ⌂ ⌂ ⌂ ⌂

Diplomová práce
Diplomka - finál
Diplomová práce
Titulní strana
---
01 Základní údaje
02 ---
03 Poděkování
04 Zadání
05 Obsah
06 Abstract
07 Anotace
08 ---
09 PŘEDDIPLOMOVÁ PRÁCE
10 Urbanistická studie
11 Analíza území
12 Půdorys urbanistické studie
13 Nadhledová vizualizace
14 Perspektivní pohled
15 Nové řešení železničního tělesa a pražské magistrály
16 ---
17 DIPLOMOVÁ PRÁCE
18 Časopisová zkratka
19 Časopisová zkratka
20 Architektonická situace
21 Půdorys suterénu - parkování
22 Půdorys prvního podlaží
23 Půdorys druhého podlaží
24 Půdorys třetího podlaží
25 Půdorys typického podlaží
26 Půdorys ustoupeného podlaží
27 Řez objektem
28 Jižní pohled
29 Západní pohled
30 Severní pohled
31 Východní pohled
32 Řešení obvodového pláště 1:50
33 Řešení obvodového pláště 1:50
34 Detail atiky u zelené střechy
35 Detail atiky u terasy
36 Vizualizace
37 Vizualizace
38 Vizualizace
39 Vizualizace pražské magistrály s osazením tramvajového tělesa
40 Interiérové řešení protihlukové stěny
41 Interiérový pohled na atrium
42 Vizualizace střešní zahrady
43 Vizualizace střešní zahrady
45 Vizualizace střešní zahrady
46 Interiér hotelového pokoje
47 ---
48 STAVEBNĚ TECHNICKÁ ČÁST
49 Průvodní zpráva
50 Průvodní zpráva
51 Souhrnná technická zpráva
52 Souhrnná technická zpráva
53 Souhrnná technická zpráva
54 Výkresy pro DSP 1:100
55 DSP - Výsek půdorysu
56 DSP - Výsek řezu
57 Konstrukční schémata podlaží
58 Schéma odvodnění átria
59 Detaily LOP
60 Detail LOP
61 ---
62 STATICKÁ ČÁST
63 Předběžný návrh základních konstrukčních prvků
64 Předběžný návrh základních konstrukčních prvků
65 Předběžný návrh základních konstrukčních prvků
66 Předběžný návrh základních konstrukčních prvků
67 ---
68 POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ
69 Technická zpráva PBŘ
70 Půdorysy pořárních úseků
71 ---
72 TECHNICKÉ ZAŘÍZENÍ BUDOV
73 Technická zpráva ZTI
74 Schéma technického řešení
75 Schéma koordinační situace
76 ---