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POSUDEK VEDOUCÍHO
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Hotel - Masarykovo nádraží
Jméno autora: Bc. Adam Plzák
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Vedoucí práce: doc. Ing. arch. Jaroslav Daďa, Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce A - výborně

Kvalita architektonického/urbanistického řešení
včetně funkčního a prostorového uspořádání

A - výborně

Kvalita technického řešení B - velmi dobře

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce B - velmi dobře

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

Práce je úplná a splňuje zadání diplomové práce. Autor pracoval naprosto samostatně, využil jen předepsaného
minima konzultací. Výsledným návrhem přesvědčivě prokázal schopnost samostatně tvůrčím způsobem pracovat a
zvládnout úlohu většího rozsahu.
Projekt hotelu, umístěného mezi magistrálou a ulicí Na Florenci, vychází z podařené zastavovací studie v před-
diplomním projektu. Urbanistické řešení vhodně reaguje na složité podmínky lokality. Základní rozvržení hmoty
objektu respektuje uliční frontu, problém zátěže území přilehlou magistrálu autor šikovně řeší protihlukovou
stěnou. Ta je integrální součástí architektury hotelu a je využita pro zeleň a atraktivní výhledy.
Architektonické řešení je adekvátní lokalitě a požadované funkci. Architektura je kultivovaná a má nadčasový výraz.
Kvalitní materiály na fasádách ve formě cihel a kamenných desek zajišťují potřebnou životnost a reprezentativní
vzhled. Chválím jednoznačně artikulované fasády, jasně prozrazující vnitřní funkce objektu navenek. Spára
technického podlaží opticky vylehčuje mohutný objem stavby. Jemné stoupání atiky směrem k hlavnímu nároží
oživuje siluetu a vhodně dynamizuje výraz objektu. Parter je správně využitý pro komerční prostory, vjezd do
parkingu je logický, oba hlavní vstupy do hotelu jsou rovněž vhodně orientovány. Kreativně je vyřešená střešní
partie poskytující atraktivní prostor k relaxaci.
Dispoziční řešení je přehledné a plně funkční. Řešení hotelových pokojů je nápadité, netradiční, ale po provozní
stránce naprosto bez výhrad.
Konstrukční řešení je plně zvládnuté, skeletový systém je vhodně a logicky rozvržený. Zastřešení atria pomocí
zasklené, ocelové konstrukce je zcela reálné. Vytknul bych řešení spárořezu kamenných desek na fasádách, úzké
dořezy kolem oken by mohly mít tendenci praskat. Drobné nedostatky lze dohledat v detailech. Část TZB je bez
výhrad, snad s otázkou zdroje vytápění, který není v dokumentaci 100% vyjasněn, otázkou zde zůstává možný hluk
od tepelného čerpadla v relativní blízkosti hotelových pokojů. Chválím propracované požárně bezpečnostní řešení
stavby.
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Celá práce je velmi přehledně zpracovaná. Oceňuji vhodně volenou míru podrobnosti, která prokazuje, že autor
velmi dobře chápe, co je podstatné a co je podstatné méně. Vizualizace jsou zdařilé, ale postrádám zákres do
fotografie z ulice Na Florenci. Rovněž dokumentace interiéru hotelové haly by takto zdařilému projektu slušela.

Adam Plzák zpracoval velmi kvalitní návrh hotelu do centra Prahy, který by na řešené parcele jistě obstál. Svým
návrhem prokázal schopnost samostatně pracovat a úspěšně zvládnout návrh „velké architektury“ na
exponovaném místě.

IV. NÁVRH KLASIFIKACE
Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.

Datum: 26.1.2022 Podpis: